

GAZETA LWOWSKA

WYCHODZI KAŻDEGO Powszedniego Dnia POPOŁUDNIU

Ceny prenumeraty: We Lwowie bez dorę. czasła do domu mies. zł. 2—, kwart. 7— z dostawą do domu mies. zł. 2—50, kwart. 7— Na prowincji z poczt. syflicą pocztową mies. zł. 3—50, kwart. 9— Zagranicą mies. zł. 5—, kwart. 13—	Numer telefonu: REDAKCJA I ADMINISTRACJA 221-12. Konto PKO Lwów Nr 504.044.	ADRES REDAKCJI I ADMINISTRACJI: LWÓW, UL. ZIMOROWICZA 15 L. P. Listy należy składać. — Reklamacje otwarte wolno od opłaty. Recepty i adresów nie zwraca się.	CENA NUMERU 10 gr.	Ceny ogłoszeń: Za 1 wiersz (9 cm. szer.) w zwykłych ogłoszeniach płać 20, w nekrologach po 15, w kronice, rapor- tach, donosach gospodarczych, psiki w tabelkach po 10, pod nagłów- kiem na pierwszej stronie zł. 5—, Tabliczki o 50 proc. drożej. Za jedno słowo w drobnych ogłoszeniach gr. 10, kupony i sprawy sędze gr. 20, matrymonialne, korespondencja prywatna słowo gr. 10, dla paruzujących prasy gr. 5. Za zamieszczenie tabelki 20 proc. Zagraniczne o 20 proc. drożej.
---	---	--	---	--

POLITYKA ZBOŻOWA.

Należy uważać za niewątpliwie, że zbiory tegoroczne są cokolwiek niższe od zeszłorocznych, ale w każdym razie zbytnio nie odbiegają od przeciętnych. Wszelkie więc alarmy o grożącym nam braku zbóż chlebowych były zupełnie nieuzasadnione. Według otrzymanych z różnych stron wiadomości, ogólny zbiór jest mniejszy od zeszłorocznego o około 5—8 proc.

W szczególności tegoroczny zbiór zbóż chlebowych, tj. pszenicy i żyta jest zupełnie znośny, nieznacznie tylko niższy od przeciętnego, przy czym ziarno jest zupełnie dobrze wykształcone. Gorszy jest zbiór jęczmienia i owsa, które więcej ucierpiały od suszy i upałów.

Co się tyczy cen, to według powszechnego mniemania ceny płodów rolnych będą nieco wyższe od zeszłorocznych tak skutkiem cokolwiek mniejszych zbiorów jak i dzięki wstrzymaniu egzekucyj podatkowych na okres pilnych robót rolnych oraz dość wczesnemu rozprowadzeniu kredytu zastawowego i zaliczkowego, co umożliwi równomierną podaż.

Nie bez wpływu będzie tu także sytuacja światowa. — I tak zjawiskiem wpływającym na mocną tendencję na rynku światowym jest wyczerpanie rezerw w największych krajach eksporterskich i na odwrót, tendencja do tworzenia rezerw w państwach importerskich. Zapasy, które z roku na rok pozostawały na 1 sierpnia w Kanadzie, Stanach Zjednoczonych, Argentynie i Australii a także w pasmie naddunajskim, są obecnie parokrotnie mniejsze, niż w latach ubiegłych. Obliczone są na około 3,5 miliona ton, podczas gdy jeszcze parę lat temu przekraczały 15 milionów ton.

Chęć uniknięcia fluktuacji cen oraz zabezpieczenia konsumpcji krajowej, promijając już sprawę interesów wojskowych, wpływa na to, iż Stany Zjednoczone, Anglia, Niemcy, Włochy, Finlandia, Szwecja i Czechosłowacja oraz wiele innych krajów zamierzają powiększyć rezerwy zboża, dysponowane przez państwo. W okresie tworzenia tych rezerw popyt będzie więc większy od normalnego.

Aktualnym staje się u nas zagadnienie eksportu zbóż. Tu ścierają się rozmaite zdania i interesy. — Rolnicy chcieliby wywozić, gdyż ceny zbóż za granicą są dość wysokie. Sekundują im oczywiście kupcy zbożowi — eksporterzy. Ale i interesy bilansu handlowego, który ostatnio był ujemny, wymagałyby też utrzymania eksportu zbóż choćby w ograniczonych ilościach. Z tymi względami nie pozostaje w zgodzie pogląd niektórych kół, reprezentujących konsumenta. Dla tej grupy interesów lepiej byłoby, gdyby eksport był jak najmniejszy.

Zagadnienie tegorocznej polityki zbożowej było przedmiotem gruntownej dyskusji i wymiany zdań w łonie komitetu ekonomicznego ministrów. Uchwalone przez komitet ekonomiczny zasady polityki zbożowej na bieżący okres gospodarczy zmierzają przede wszystkim do utrzymania cen zboża w kraju na poziomie parytetu światowego. Środkami prowadzącymi do tego celu mają być zorganizowane na jesieni br. zakupy zboża oraz systematyczne normowanie eksportu. Eksport ten ma być utrzymany w bieżącej kampanii z tym, że wywóz żyta, pszenicy,

Groźny incydent ze statkiem pasażerskim.

Paryż, 10. 8. (PAT) Agencja Havasa donosi z Casablancas o zajściach, jakie miały miejsce na pokładzie wielkiego statku pasażerskiego „Marechal Lyautey” w czasie, gdy zainął on do Las Palmas. Statek, który szedł z Dekaru, wiózł na pokładzie trzech pasażerów narodowości hiszpańskiej. Władze powstańcze sprawdzając listę pasażerów, ustaliły, iż pasażerowie ci podlegają obowiązującym służby wojskowej i podlegają obowiązującym obecnie ustawom wyjątkowym. Załoga parowca francuskiego urządziła zebranie, na którym postanowiono nie dopuścić do wyładowania tych pasażerów hiszpańskich, pomimo poleceń komendanta

statku i konsula Francji Le Pesteur. Wówczas statek francuski został otoczony przez kanonierki hiszpańskie, które skierowały nań karabiny maszynowe, a około 100 żołnierzy weszło na pokład. Żołnierze zmusili załogę do zgromadzenia się na rufie statku, po czym rozpoczęli poszukiwania Hiszpańców. Następnie dowódca oddziału wojskowego polecił kapitanowi ruszyć w dalszą drogę. Załoga została uprzedzona, że w razie jakichkolwiek manifestacji, baterie nadbrzeżne zatopią statek. Na skutek tego incydentu wydany został zakaz zawijania statków do Las Palmas.

POWRÓT KRÓLA KAROLA DO BUKARESZTU.

Bukareszt, 10. 8. (PAT). Dziś o godz. 22.35 powrócił do Bukaresztu król rumuński Karol II., powitany na dworcu przez członków rządu z premierem Tatarescu na czele oraz przedstawicielami władz cywilnych i wojskowych. Po wrót rumuńskiego monarchy do kraju nastąpił po miesięcznej podróży, podczas której król Karol II. odwiedził Francję, Anglię, Belgię, Szwajcarię i Jugosławię.

UKRADZIONO CENNA KORONĘ MATKI BOSKIEJ.

Porto Alegre, 10. 8. (PAT) Donoszą z Buenos Aires (Argentyna), że wczoraj w kościele Santo Domingo skonstatowano zniknięcie z figury Matki Boskiej Niepokalanej, słynnej korony, wartości 20 tysięcy funtów szterlingów. Figura Matki Boskiej Niepokalanej została ufundowana z okazji odebrania miasta Buenos Aires z rąk najędźców angielskich w roku 1806 i jest najbardziej czczoną świętością w Ameryce południowej.

ślUB POLSKIEGO ARYSTOKRATY.

Paryż, 10. 8. (PAT) ślub Augusta Czartoryskiego z księżniczką Dolores de Bourbon de Orlean, która, jak wyjaśnia prasa francuska, jest nie córką, ale siostrzenicą b. króla Alfonsa, będzie okazją do zjazdu przedstawicieli rodzin panujących i arystokracji.

ZAKOŃCZENIE JAMBOREE.

Haga, 10. 8. (PAT) Zakończył się dziś Międzynarodowy Zlot harcerski (Jamboree). Gen. Baden-Powell wygłosił w obecności 30.000 harcerzy przemówienie, w którym podniósł społeczną rolę harcerstwa. W ciągu najbliższych dwóch dni odbędzie się Kongres przewodników harcerstwa w Hadze, podczas gdy harcerze udadzą się na zwiedzanie Holandii.

700-LECIE BERLINA.

Berlin, 10. 8. (PAT) W tych dniach Berlin obchodzi 700-lecie istnienia. — Prasa berlińska ogłasza już artykuły dotyczące historii miasta, jego rozwoju i obecnego stanu. Warto zacytować kilka cyfr z dzisiejszego Berlina:

Obszar miasta wynosi 88.000 ha, z czego na parki przypada 2.180 ha, czyli 2,5 proc. Miasto posiada 4.227.000 mieszkańców, 1,4 miliona mieszkań, 4.419 km. ulic, 91.000 latarni gazowych, 22.000 elektrycznych, 171.000 samochodów, z czego 81.700 osobowych, trzy tysiące dorożek samochodowych i 44 dorożki konne, 10.000 garaży, 13.440 różnych restauracji, 1 milion radiosłuchaczy, 30 teatrów, 400 kin itd.

POZAR LASU W ST. GERMAIN.

Wersal, 10. 8. (PAT) Po południu wybuchł pożar lasu w St. Germain, niszcząc las na przestrzeni wielu hektarów.

STRAJK KRUPIERÓW.

Paryż, 10. 8. (PAT) W Nicei wybuchł strajk krupierów w kasynie De La Jetea na skutek zamiaru skasowania przez dykcję kasyna kilku stół gry i zwolnienia 15-tu krupierów. Strajkujący wobec nieuwzględnienia ich żądań postanowili rozpocząć strajk połączony z okupacją kasyna.

Wojsko japońskie biwakuje w Pekinie.

Pekin, 10. 8. (PAT) Agencja Reutera potwierdza wiadomość o wkroczeniu do Pekinu 3 tys. wojsk japońskich. Oddział ten składający się z 2-ech pułków piechoty, kawalerii, artylerii i czołgów dowodzony jest przez generała Kawabe. Wojska japońskie biwakuje w północno-wschodnich i południowo-zachodnich częściach miasta w dzielnicy świątyni i dawnych chińskich koszarach Peihai.

Gen. Kawabe zagroził surowymi karami za wszelkie próby mącenia po-

koju. Z polecenia władz japońskich wkroczyła policja do rządowej stacji radiowej i skonfiskowała najważniejsze części aparatów nadawczych i odbiorczych, tak, iż nawet wiadomości handlowe nie mogą być nadawane.

Nowy szef administracji chińskiej Czang-Szu-Szung podał się do dymisji. Do Taku napływają w dalszym ciągu wojska japońskie posiłki. Ogólna ilość wojsk japońskich w Chinach północnych oceniana jest obecnie na 45 tysięcy.

Niepowodzenia rządowców na froncie madryckim.

Paryż, 10. 8. (PAT) „Le Journal” w korespondencji z pogranicza francusko hiszpańskiego przynosi szereg ciekawych informacji, wyjaśniających kulisy ofensywy wojsk rządowych pod Madrytem.

Obecny spokój, panujący na odcinku madryckim, jest wynikiem porażki, poniesionej przez wojska rządowe w czasie ostatniej ofensywy na Brunete.

Ofensywa ta została samowolnie postanowiona przez dowódcę odcinka centralnego frontu madryckiego generała Listera, który, pragnąc odciążyć nieco nacisk, wywierany przez wojska narodowe na froncie północnym i nie dopuścić do upadku Santanderu, zdecydował się samowolnie na rozpoczę-

cie ofensywy celem dokonania w ten sposób dywersji. Atak ten, rozpoczęty bez upoważnienia głównej kwater, zakończył się po początkowych sukcesach poważną klęską wojsk rządowych, których straty wyniosły 20.000 żołnierzy.

Na wiadomość o tej klęsce, rząd w Walencji zażądał wyjaśnień od generała Miaja, który na skutek tego został wysiany na front Teruel, a naczelne dowództwo na odcinku madryckim oddano płk. Ortega, który z początkiem rewolucji miał tylko stopień sierżanta. Gen. Lister, który jest cieślą z wodu, zachował jednak swoją dotychczasową funkcję.

Czystka wśród młodzieży komunistycznej.

Paryż, 10. 8. (PAT) Moskiewski korespondent „Le Petit Parisien” donosi o energicznej „czystce” wśród młodzieży komunistycznej w okręgu nowosybirskim. Nowy sekretarz okręgu tomskiego Springis został wydalony z organizacji pod zarzutem „trockizmu”. Równocześnie wykluczono wielu innych wybitnych lokalnych „komsomolców”. Czystka dotknęła również wielu kolonistów niemieckich na Syberii, którym zarzucano „hołdowanie ideom faszystowskim”. M. in. usunięto

kierownika studiów politycznych lokalnego „komsomołu” Tropmana oraz kilku działaczy na terenie kołchozów i szkół, a mianowicie Illenberga, Petersa, Bergarsa i Rempla.

„Le Journal” donosi z Tyflisu, iż w republice abchaskiej, administracyjnie połączonej z republiką gruzińską usunięto ze stanowisk i uznano za „wrogów ludu” sześciu komisarzy ludowych.

owasa i mąki wysokogatunkowej będzie kontrolowany w drodze ustalania kontyngentów wywozowych i uzależniony od sytuacji na krajowym rynku cen i zapasów. Równocześnie jednak eksport jęczmienia i wszelkich pozostałych produktów roślinnych nie będzie podlegał żadnym ograniczeniom. Na-

tomiast wypowiedział się komitet ekonomiczny przeciw wywozowi otrąb i wszelkiego rodzaju mąk poślednich.

Stanowisko to obiera tedy drogę pośrednią, którą należy uważać za celową i korzystną, godzącą interesy wszystkich kół.

Gd.

Wiadomości bieżące.

10

Wtorek

Wawrzyńca

Intro: Zuzanny

Wschód słońca 4:10

Zachód 19:12

TEATR WIELKI.

Nieczynny.

KINO: TEATR:

APOLLO: „Sonata Kreutzerowska”.
CASINO: „Królowa tańca” i „Laurei i Hardy jako Mistrzowie głupoty”.
CHIMERA: „Dla ciebie Mario”.
EUROPA: „Zabronione szczęście” (Ukochany wróg).
KOPERNIK: „Róża”.
MARIYSIENKA: „Postrach opery”.
MUZA: „Teodora robi karierę”.
PALACE: „Dorozkarcz nr. 13”.
PAN nieczynny.
RAJ: „Pieśń jej matki”.
STYLOWY: „Złoty skarb” Gary Cooper „Oj ta miłość” rewia.
ŚWIT: „Niesamowity dom” i rewia.
TON: „Krew na morzu”.
UCIECHA: „Bohater z Teksasu” i rewia

FOTOPLASTIKON.

„Bułgaria”.

KOMUNIKATY.

— „Pamięci ułanów Rokityny”. — We wtorek, dnia 10-go sierpnia o godzinie 18.25 nadany będzie przed mikrofonem Rozgłośni lwowskiej kwadrans poezji w opracowaniu Mikołaja Orskiego — „Pamięci ułanów Rokityny”.

— „Idee fixe” — skecz radiowy. Doktor Nieczyński, sławny psychiatra, odwieźdza drugiego psychiatrę dr. Bezgłowackiego; z ich rozmowy, wielce fachowej, splata się zabawna satyra na mężów nauki i „potęgę wiedzy”. W dialogu, prowadzonym z wiedeńską lekkością, autor Fryderyk Karinty, zapędził w kozi róg obu lekarzy, słuchaczy, a może i siebie. Postacie psychiatrów odtworzą przed mikrofonem dnia 10 sierpnia o godzinie 19.00 — Władysław Grabowski i Feliks Chmurkowski.

— **Obrazki z Finlandii.** — Muzyczne reportaże z płyt, stanowiące miłe urozmaicenie programu radiowego, obejmują najróżnorodniejsze tematy, oraz twórczość znanych kompozytorów różnych krajów. — Tym razem, t. j. dnia 10 sierpnia, znajdują radiosłuchacz w programie o godzinie 19.15 muzyczne obrazki z Finlandii. Będzie to reportaż z płyt z konferansierką.

— **Kontrola sklepów spożywczych i jadalni.** Wydz. przem. Zarz. m. przy udziale Miejskich Urzędów dzielnicowych oraz organów Policji Państwowej przeprowadził kontrolę sklepów spożywczych, jadalni i placów targowych. Pomimo obwieśczeń i ostrych nakazów, niektórzy kupcy nie chcą zrozumieć intencji Zarządu miasta i wciąż jeszcze opornie zachowują się wobec obowiązujących przepisów. I znów Wydział VI zmuszony był ukarać dotychczas 89 osób z powodu nieprzestrzegania przepisów o ujawnianiu cen artykułów powszechnego użytku, a 30 osób za przekroczenia sanitarne.

KRONIKA MIEJSKA.

— **Prezes lwowskiego Oddziału Prokuratorii Generalnej** dr. Wiktor Hamerski powrócił z urlopu wypoczynkowego i z dn. 9 bm. objął urzędowanie.

Wielkie włamanie mieszkaniowe. Nieznani sprawcy włamali się do mieszkania Hermana Grossmana (Janowska 32) i skradli mu garderobę wart. 2.800 zł.

Zamach samobójczy służącej. Wczoraj późnym wieczorem Helena Łucyszyn, służąca (Sykulska 17) w zamiarze samobójczym napiła się spirytusu denaturowanego. Przyczyny rozpaczliwego kroku nie ustalono.

Zaginienie sublokatorki. Piotr Nowak, zam. w Sygniówce, ul. Teatralna 176, zgłosił policji, że jeszcze dnia 5 bm. sublokatorka jego Regina Mańkowska wydalila się z domu w nieznanym kierunku i dotychczas nie powróciła.

WYPADK SPOROWCA.

Stanisławów. (PAT). Robotnik Józef Ferenc w czasie ćwiczeń sportowych na boisku firmy Silvina w Wygodzie pow. Dolina został uderzony dyskiem w kość potyliczną i doznał wstrząsu mózgu. Odstawiono go do szpitala w Dolinie.

Program radiowy.

Środa, 11 sierpnia.

Lwów. Godz. 6.15: Audycja poranna. 11.57: Sygnał czasu. 12.03: Dziennik pobudniowy. 12.15: Płyty. 12.25: Orkiestra wojskowa. 13.55: Płyty. 14.45: Recytacja prozy. 15: Płyty. 15.45: Wiad. gosp. 16: Szkic literacki. 16.15: Trio Polskiego Radia. 16.45: Odczyt. 17: Koncert solistów. 17.50: Pogadanka. 18: Chwila Biura Studiów. 18.10: Skecz. 18.25: Płyty. 18.45: Wiad. sport. 18.50: Pogadanka. 19: Koncert. 19.50: Wiadomości sportowe. 20: Muzyka taneczna. 20.45: Dziennik wieczorny. 21: Koncert chopinowski. 21.45: „Wieczory sierpniowe” opowieść. 22: Koncert rozrywkowy. 22.50: Dziennik wieczorny. 23: Płyty.

ODEZWA.

Rodacy!

W dniu 15 sierpnia br. obchodząc będziemy uroczystość rocznicę zwycięstwa armii polskiej i idei zjednoczenia się Narodu Polskiego, który w r. 1920 złączył się na wezwanie Pierwszego Marszałka Polskiej Józefa Piłsudskiego.

W r. 1920 Wódz Narodu zjednoczył Polaków i zwyciężył. Zwycęstwo polskie było zwycięstwem całej Europy, która przez swych monarchów i najwpływowich mężów stanu w Krakowie składała i oddaje hołdy Temu, co rozpędził najeżdżącą armię.

Od tego zwycięstwa do dziś cały świat żywo i bez przerwy interesuje się naszym narodem i naszą walką o charakter naszej kultury, o wartości naszej wiary chrześcijańskiej, walką z wrogami wewnętrznymi i świadomymi wzgl. bezwiednymi agentami obcych.

Zdając sobie sprawę z dziejowej odpowiedzialności i stale pamiętając o historycznej na Wschodzie misji Narodu Polskiego musimy przelać i ostatecznie otrząść się z pod resztek wpływów wrogich nam ideologii komunistycznej czy pogańskiej. Musimy ostatecznie ugruntować zwycięstwo polskiej idei państwowej, musimy przyspieszyć proces rozpowszechniania polskiej wielkiej kultury, musimy rozbudować polski stan posiadania moralny i materialny, zbiorowy i jednostkowy. Musimy porwać całe polskie miejscowe społeczeństwo a zwłaszcza młodzież i skierować nurt życia zbiorowości polskiej do pracy gospodarczej, kulturalnej, społecznej, narodowej i państwowej.

Złączeni musimy zwyciężyć i zrealizować nasz program gospodarczy i narodowy — jak zwyciężyliśmy w r. 1920.

Propagując nasze szczytne ideały moralno - narodowe chcemy wciągnąć do współpracy także i tych obywateli Państwa Polskiego, którzy na razie bezkrytycznie podporządkowują się swym przewódcom i dlatego nie zawsze doceniają wartości zwycięstwa polskiego z r. 1920 i nie rzadko zapo-

minają, że jedynie Państwo Polskie umożliwiło naszym mniejszościom narodowym swobodne wyznawanie ich wiary, rozwój ich kultury narodowej, gospodarczą rozbudowę itd.

Wszystkich obywateli naszej dzielnicy, którzy wyrzekają się komunizmu i pogaństwa i którzy właściwie cenią kulturę i dorobek Narodu Polskiego, wzywamy do uzewnętrznienia swych wartości ideowych przez wzięcie udziału w obchodach rocznicy 15 sierpnia 1920 r., którym to obchodom nadajemy w br. charakter konsolidacji Narodu Polskiego i łączenia wszystkich lojalnych obywateli Państwa Polskiego.

Nie chcemy ludzić się frazesami i deklaracjami, których nie wciela się w czyny i dlatego w tegorocznych obchodach rocznicy zwycięstwa armii polskiej pragniemy — zwłaszcza w Małopolsce Wschodniej — podkreślenia jedności społeczeństwa polskiego przez zaniechanie partyjnych, stanowych i tych wszystkich obchodów, które dzielą społeczeństwo polskie. Uważamy, że w Małopolsce Wschodniej muszą solidarnie i wyraźnie oświadczać się te grupy społeczne i narodowe, które uznają ład, prawo, kulturę i te normy współżycia narodów, co decydowały o losach cywilizacji, kultury, postępu i godności osobistej jednostek, co urabiały istotne wartości jednostek i narodów.

Zgodnie z tymi założeniami, które tworzą ideologię Sekretariatu Porozumiewawczego Polskich Organizacji Społecznych Małopolski Wschodniej wzywamy wszystkich obywateli naszej dzielnicy do wzięcia udziału w uroczystościach obchodu święta armii polskiej, które zostaną zorganizowane przez władze państwowe, wojskowe i przez organizacje zrzeszone w Sekretariacie Porozumiewawczym Polskich Organizacji Społecznych we Lwowie.

Komitet Wykonawczy, Komitety Wojewódzkie i Powiatowe Sekretariatu Porozumiewawczego Polskich Organizacji Społecznych Małopolski Wschodniej.

Górnoślązacy opuścili Lwów.

Wycieczka 265 Ślązaków i Ślączek, zorganizowana przez Instytut Oświaty Pracowniczej „Zjednoczenie” w Katowicach, dziś w drugim dniu swego pobytu we Lwowie wzięła pod przew. posła Wład. Wierzorka Wysoki Zamek i kopiec Unii Lubelskiej, gdzie wysłuchano wykładu topograficzno-historycznego, zabytki miasta i jeden z najpiękniejszych w Europie Park Książki. Po południu wycieczka wzięła ratusz, gdzie została na historycznym dziedzińcu powitana przez prezydium miasta. Po południu w dalszym

ciągu zwiedzano liczne osobliwości Lwowa. O godz. 22 goście ślascy żegnani przez przedstawicieli lwowskiego oddziału Związku Powstańców Śląskich opuścili Lwów, udając się do Zaleszczyk i Czerniowiec. Prez. Zw. Powst. Śl. inż. Kwak i p. Tereszczakowa obdarowali każdego uczestnika wycieczki bukietem kwiatów.

Pobyt miłych gości śląskich we Lwowie stał się dalszym ogniwem braterskiego zbliżenia Lwowa ze Śląskiem, któremu miasto to dało bohaterów w zmaganiach Śląska z najeżdżcą.

Zarządzenie Dyrekcji Poczty i Tel. w sprawie zaległości opłat radiowych.

Dyrekcja Okr. Poczty i Tel. podaje do wiadomości radioabonentów, że zgodnie z rozporządzeniem o postępowaniu przymusowym w administracji, od zaległości pieniężnych nie uszczynnych z winy płatnika w terminie płatności, pobierane są poczynsz od 25 dnia po upływie terminu płatności — kary za zwłokę, które wynoszą 1 proc. miesięcznie od zaległej sumy, przy czym miesiąc zaczęty liczy się za cały.

Ponieważ termin płatności opłat radioabonentów przypada w myśl rozporządzenia Ministra Poczty i Tel. z porządkiem każdego miesiąca w dniu doręczenia pokwitowania przez organ doręczający, przeto poczynsz od 15-go dnia licząc od dnia usiłowanego dorę-

WILK PORWAŁ PASTUCHA.

Pińsk, 10. 8. (PAT) W powiecie lunistwieckim wilki porwały pasącego bydło 8-letniego Michała Leonowicza. Po chłopcu nie znaleziono żadnego śladu. Podobny wypadek dawno nie był notowany na Polesiu, zwłaszcza w porze letniej. W poszukiwaniach chłopca bierze udział ludność 8 wsi.

zienia pokwitowania na należność radioabonentową, radioabonenci będą obciążeni karami (odsetkami) za zwłokę. Te same rygory dotyczą abonentów telefonicznych, z tą jednak różnicą, że termin płatności należności telefonicznych, w myśl ordynacji telefonicznej, i telegraficznych w myśl ordynacji telegraficznej ustalony jest na 7 dni po wezwaniu do zapłaty.

Giełda z dnia 10 sierpnia.

WARSZAWA — GIEŁDA PIENIĘŻNA.
Dewizy: Belgia 89.15, Berlin 212.97, Amsterdam 292, Kopenhaga 118.09, Londyn 26.39, N. Jork czeka 5.50 i jedna czwarta, kabel 5.29 i jedna czwarta, Oslo 132.88, Paryż 19.88, Praga 18.44, Sztokholm 136.10, Zurych 121.50, Mediolan 27.98. Papiery procentowe: 4 i pół proc. wewnętrzna 57, 3 proc. inwest. 669, 4 proc. dolarowa nie not., 4 proc. konsolidac. 58. Akcje: Bank Polski 106.50, Węgiel 23.25, Lilpop 50.75, Norblin 63, Starachowice 32.25, Haberbusch 39.

LWÓW — GIEŁDA ZBOŻOWA

Na Giełdzie obroty w licznych artykułach oraz egzekutywne kupno rzepak i pszenicy. Pszenica, żyto, rzepak, mąka pszenna oraz otręby pszenne i żytnie zwykły kują w cenie. Tendencja na ogół zwyczajowa, usposobienie silne.

ZWIĘKSZENIE KREDYTÓW PKO. DLA KUPIECTWA CHRZEŚCIJAŃSKIEGO.

Warszawa, 10. 8. (PAT) Specjalny kredyt redyskontowy P.K.O. dla kupectwa chrześcijańskiego, zrzeszonego w ramach Naczelnej Rady Zrzeszeń Kupectwa Polskiego, który wynosił do tychczas 3 miljn. zł., został podwyższony do sumy 5 miljn. zł.

ULGI PODATKOWE DLA INWESTYCYJ W MAŁOPOLSCE WSCHODNIEJ.

Izba Przemysłowo-Handlowa we Lwowie odniosła się do Ministerstwa Skarbu oraz Ministerstwa Przemysłu i Handlu z memoriałem w sprawie rozciągnięcia mocy obowiązującej dekretu p. Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 25 listopada 1936 r. „o popieraniu ruchu inwestycyjnego na obszarze województw wschodnich”, na obszar województwa tarnopolskiego, stanisławowskiego i części województwa lwowskiego.

W szczególności uzasadnionym przed stawieniem Izba wykazała, że zarówno problem uprzemysłowienia, iak też obronności Państwa bezwarunkowo przemawiają za otoczeniem inicjatyw prywatnej w tej części kraju specjalną opieką oraz za daniem jej możliwości rozwoju drogą daleko idących ulg podatkowych.

INSTRUKTORZY Z POLSKI PROWADZĄ 24 OBOZY W U. S. A.

II. Wyprawa instruktorów harcerskich do U. S. A., po pełnym sukcesie 2-tygodniowym pobycie na Jubileuszowym Zlocie Skautów Amerykańskich w Waszyngtonie, podzieliła się na szereg drobnych grup — by przeprowadzić w ciągu 6-tygodniowej akcji kursowej wyprawy, 24 obozy i kursy specjalnie zorganizowane dla młodzieży polskiej zgrupowanej w: Związku Narodowym Polskim, Zjednoczeniu Polskim Rzymsko-Katolickim, Sokole, Federacji Polaków w Ameryce, Stowarzyszeniu Synów Polski, Zw. Polek itp.

W tym samym czasie odbędzie się również jeden obóz dla nauczycielstwa, w którym w charakterze instruktora weźmie udział jeden z instruktorów nauczycieli, przebywających w Stanach Zjednoczonych z II. wyprawą Związku Harcerstwa Polskiego.

PRODUCENCI SOKÓW BEZALKOHOLOWYCH.

Zaleszczyki. (PAT) W Warszawie w Związku Zrzeszeń Ogrodniczych odbyło się założycielskie zebranie polskich producentów „płynnego owocu”, tj. soków bezalkoholowych. Produkcja tych b. zdrowych i bogatych w witaminy soków posiada w Polsce wielkie możliwości rozwoju. W Poznańskim powstała wielka wytwórnia soków, na ciepłym Podolu zaś dwie, które wystawią swą produkcję w czasie Święta Winobrania w Zaleszczykach. Poza tym powstają wytwórnie okr. Towarzystw rolniczych w Krośnie, Śniatynie i Złoczowie.

Delegacja nowo założonego Związku udaje się do Berlina na Międzynarodowy Kongres wytwórców „płynnego owocu”, by reprezentować tam wytwórczość polską. Członkowie delegacji polskiej wygłoszą w Berlinie referaty.

Z ramienia Ministerstwa Rolnictwa i Ref. Roln. wziął udział w zebraniu inż. Błaszczyk.

ORYGINALNA AUDYCJA RADIOWA.

We wtorek 10 sierpnia od 22 do 22.50 Polskie Radio za pośrednictwem wszystkich swych rozgłośni nada ciekawą audycję: Międzynarodowy Koncert Ociemniałych Artystów. Z okazji bowiem kongresu ociemniałych z 15 krajów, odbywającego się w stolicy, zjechało nań sporo uczestników o wybitnych zdolnościach muzycznych, cieszących się w swych krajach sławą artystów wysokiej klasy. Polskie Radio zaprosiło tedy p. A. Zander-Stroemberg ze Sztokholmu, koncertową sopranistkę, p. A. Kaniowskiego, skrzypka znanego naszym radiosłuchaczom, ze Lwowa; p. H. Kartesrudę z Trondheimu pianistę i p. R. Drechslerównę z Pragi pianistkę, którzy zaprezentują naszej publiczności piękny wybór utworów w prawdziwie artystycznym wykonaniu.

Prosimy wszystkich do głośników!

WICEMIN. PIASECKI NA TERENIE PODOLA.

Zborów. (PAT) Onegdaj rano przybył do Zborowa p. wiceminister komunikacji Piasecki, którego na granicy powiatu zborowskiego powitał wicestarosta mgr. Gawlikowski. Ze Zborowa p. wiceminister udał się do Zaleszczyk, a następnie do Tarnopola, skąd odjechał do Zaleszczyk i Kołomyi. W czasie swego pobytu w województwie tarnopolskim p. wiceminister interesował się stanem dróg państwowych, powiatowych i gminnych.

WICEWOJEWODA WŚRÓD HARCERZY.

Stanisławów. (PAT) P. Wicewojewoda stanisławowski dr. Miecz. Seydlitz zwiedził obozy harcerskie w Ludwikówce i Zakli, oraz zlustrował kolonie letnie w Rożniatowie, Ceniawie i Martynowie Nowym.

ROZPOCZĘCIE ZAJĘĆ SZKOLNYCH.

Warszawa, 10. 8. (PAT) Wobec błędnych informacji, jakie ukazały się w prasie w związku z terminem rozpoczęcia się zajęć szkolnych, Ministerstwo W. R. i O. P. wyjaśnia, że w państwowych i publicznych szkołach powszechnych, szkołach średnich ogólnokształcących, zakładach kształcenia nauczycieli i szkołach zawodowych, z wyjątkiem niektórych typów szkół zawodowych, które otrzymały osobne zarządzenia w tej sprawie, zajęcia szkolne rozpoczną się dnia 3-go września.

WIECZÓR TAŃCA I PIESNI POLSKIEJ W BUDAPESZCIE.

Budapeszt, 10. 8. (PAT) Staraniem Akademickiego Kola Przyjaciół Węgrów w Krakowie odbył się tu dziś na dziedzińcu dawnego pałacu hr. Karolyi, mieszczącym dziś galerię obrazów, wieczór tańca i pieśni, zorganizowany przez komisję oświaty pozaszkolnej miasta Budapesztu.

Na program wieczoru złożyły się m. in. pieśni polskie w wykonaniu basującego na Węgrzech chóru akademickiego pod batutą Kopycińskiego oraz solistów Elviry Czechówny i p. Bieleckiego.

NOWY KONTRTORPEDOWIEC.

Livorno, 10. 8. (PAT) W tutejszej stoczni spuszczone dziś na morze kontrtorpedowiec „Camicia Nera“. Okręt ten jest pierwszy z serii 12-tu kontrtorpedowców z których 6 zostanie wykonanych w tutejszych warsztatach.

KATASTROFA SAMOLOTU

Praga, 10. 8. (PAT) W pobliżu m. Hradec Kralove rozbił się samolot wojskowy. Pilot zginął na miejscu.

INAUGURACJA SEKCJI URBANISTYKI NA WYSTAWIE PARYSKIEJ DZIAŁ POLSKI.

Paryż, 10. 8. (PAT) W poniedziałek podsekretarz stanu Min. spr. wewn. Aubaud dokonał inauguracji sekcji urbanistyki na międzynarodowej wystawie paryskiej, w której bardzo wybitny udział bierze Polska, wystawiając szereg plansz, modeli i map oraz plan rozbudowy Warszawy, okręgu podmiejskiego, Krakowa, Gdyni i regionu górskiego. Sekcja polska zawiera również szereg fotografii i modeli mieszkań oraz osiedli robotniczych. Uwagę zwiedzających zwrócił plan regulacji Warszawy datujący się z r. 1771, stanowiący najwcześniejszy tego rodzaju plan w dziedzinie regulacji miasta, wcześniej niż nawet od planu regulacji Paryża.

KONGRES MŁODZIEŻY AKADEMICKIEJ C. I. E.

Paryż, 10. 8. (PAT) Międzynarodowy kongres młodzieży akademickiej C. I. E. (Confédération Internationale des Etudiants), który rozpoczął w Paryżu swoje obrady w dniu 7 bm., potrwa do 18. bm. W obradach bierze udział delegacja polska pod przew. p. Jerzego Przędzieckiego, prezesa Polskiego Akad. Związku Współpracy Międzynarodowej „Liga“.

Podziękowanie Pani Marszałkowej Piłsudskiej.

Warszawa, 10. 8. (PAT) Pani Marszałkowa Aleksandra Piłsudska nadesłała do Redakcji PAT. następujące oświadczenie:

„Wszystkim osobom, organizacjom związkowym i stowarzyszeniom, które złożyły mi wyrazy głębokiego współ-

czucia w związku z przeniesieniem zwłok mego Męża bez wiedzy i zgody Rodziny z krypty św. Leonarda do krypty pod Wieżą Srebrnych Dzwonów — składam tę drogą serdeczne podziękowanie.

(—) Aleksandra Piłsudska.“

Bomba, której nie zdołano użyć.

Warszawa, 10. 8. (PAT) W dniu 8 sierpnia br. znaleziono na brzegu Wisły w znaczniejszej odległości od posesji płk. Adama Koca w Świdrach Małych bombę, którą według wszel-

kiego prawdopodobieństwa współsprawca zamachu porzucił w dniu 18 lipca br. w czasie ucieczki, nie zdoławszy jej użyć.

Ku czci twórcy esperanta.

Warszawa, 10. 8. (PAT) Uczestnicy 29 Międzynarodowego Jubileuszowego Kongresu Esperantystów i 14-go Międzynarodowego Kongresu Ociemniałych Esperantystów złożyli dziś na grobie Nieznanego Żołnierza wieńce, po czym udali się na cmentarz żydowski, gdzie uczczono pamięć twórcy esperanta dr. Lazara-Ludwika Zamenhofa. Na cmentarzu przemawiali prof. Odo Bujwid (Kraków), gen. Bastien (Paryż), prezes warszawskiej gminy żydowskiej M. Mayzel, rabin Posner (Warszawa) i niewidoma Thilander (Szwecja). — Wszyscy mówcy oddali hołd twórcy esperanta. Po przemowie-

niach złożono liczne wieńce na grobie L. L. Zamenhofa oraz wszyscy uczestnicy kongresu w kolejności według państw przedefilowali przed grobem twórcy esperanta.

Z kolei wszyscy udali się na katolicki cmentarz Powązkowski na grób krzewiciela esperanta, tłumacza dzieł literatury polskiej na esperanto (m. in. „Pana Tadeusza“ A. Mickiewicza) śp. inż. Antoniego Grabowskiego. — Tu przemawiali prof. dr. Odo Bujwid i red. Juliusz Gluck (Norwegia). Na grobie inż. A. Grabowskiego złożono wieńce i liczne wiązaniki kwiatów.

Przysposobienie kolonialne kobiet.

Rzym, 10. 8. (PAT) Dziennik rozporządzeń partii faszystowskiej ogłasza zarządzenie w sprawie przysposobienia kolonialnego kobiet faszystowskich. W tym celu utworzone będą przy sekcjach młodych faszystek specjalne oddziały kolonialne, które przygotować będą praktycznie i teoretycznie

kobiety włoskie do trybu życia w Afryce. — Rozporządzenie to stanowi pierwszy krok przygotowawczy zmierzający do osiedlenia większej ilości kobiet włoskich w Afryce celem umożliwienia kolonistom zakładania rodzin i zapobiegania krzyżowaniu się ras.

Obrady sjonistów. Przemówienia delegatów z Polski.

Zurych, 10. 8. (PAT) W ciągu wczorajszej nocy oraz całego dzisiejszego dnia trwały w dalszym ciągu debaty komisji politycznej kongresu sjonistycznego, przy czym scierały się wciąż poglądy przeciwników i zwolenników dr. Weizmana. M. in. przemawiał nadras rabin z Nowego Jorku dr. Stephans Wiese, który bardzo ostro krytykował egzekutywę sjonistyczną. W tym samym duchu przemawiał również Mess Morris z południowej Afryki.

Z polskich sjonistów przemawiali Gruenbaum i Rosmarin, którzy popie-

rali dr. Weizmana. Dr. Rosmarin w przemówieniu zaznaczył, że „nikt nie jest w stanie określić, ilu emigrantów może się pomieścić na terytorium przyznanym Żydom, należy jednak skoryzwać z nadarającej się sposobności, ponieważ inaczej Żydzi będą zawsze tylko mniejszością. Jeśli proponowane państwo nie zadowala wszystkich żądań żydowskich, to jednak stanowi ono będzie część ich ojczyzny. Żydzi polscy sądzą, że stworzenie państwa żydowskiego leży w interesie Żydów.“

Zjazd b. ochotników Armii Polskiej z Ameryki.

Gdynia, 10. 8. (PAT) Wczoraj odbył się w Gdyni zjazd b. ochotników armii polskiej z Ameryki, na który przybyło kilkadziesiąt osób z całej Polski. Po nabożeństwie w kościele Serca Jezusowego udano się na akademię do sali kina Lido. Po przemówieniach powitalnych zabierali kolejno

głos wicekomisarz rządu inż. Szaniawski i prezes zarządu głównego Związku b. Ochotników Armii Polskiej z Ameryki p. Albrecht, kreśląc obszernie dzieje powstania armii polskiej w Ameryce. Po skończonych obradach poświęconych sprawom organizacyjnym zwiedzano port i miasto.

Pytania — które zadać winna Warszawa...

Za kilka dni cała Polska obchodzić będzie rocznicę zwycięstwa z r. 1920. Jak corocznie odbędą się obchody i uroczystości, w których społeczeństwo wyrazi swe przywiązanie do armii.

Nas w Małopolsce Wschodniej interesuje dążące Ukraińcy, którzy głosili i głoszą, że wrogo odnoszą się do Rosji i przy każdej okazji demonstrują swe nastroje antyrosyjskie i antykomunistyczne — dlaczego oni nie biorą udziału oficjalnego w obchodach rocznicy tej bitwy, która zdecydowała o losach Ukrainy.

Z trybuny sejmowej raz po raz padają słowa zapewnienia ze strony ukraińskich posłów i senatorów, że dla Ukraińców armia polska przedstawia

pozytywne wartości. Prasa ukraińska i wszyscy bez wyjątku publicyści ukraińscy z Kiedryniem-Rudnickim na czele często monitują nas Polaków, że za mało demonstrujemy nasze stanowisko antykomunistyczne.

W roku ubiegłym niektóre organizacje ukraińskie z Undem na czele zaangażowały się w zbiorce na FON., co wymagało wysiłku prac i zabiegów szeregu tygodni i co było w pewnej mierze niepopularne jako nowum zbiórek wśród Ukraińców i jako takie novum wywołało wielką dyskusję. Okazało się, że zbiorca ta była b. popularną w niektórych okręgach i powiatach, co ukraińscy parlamentarzyści zareklamowali w Warszawie.

Zajmują front antykomunistyczny i

mają dla tej akcji poparcie mas — wszystko to ułatwia Ukraińcom wzięcie oficjalnego udziału przynajmniej w tegorocznych obchodach państwowego święta rocznicy 15 sierpnia 1920 r. Lepiej późno, niż nigdy nie wątpimy, że słowa zamienią się w czyny i po dwu latach porozumienia czy normalizacji Ukraińcy dadzą dowody lojalności państwowej i tego, co głoszą o armii polskiej i dadzą wyraz swych nastawień antykomunistycznych.

Tej okazji Ukraińcom nie wolno przegapić, na co im zwracamy uwagę dla przyspieszenia wydania wezwań i zleceń do własnego społeczeństwa. Przypominamy także dla spowodowania ewentualnych wyjaśnień niemożności wydania takich zleceń, wzgl. wytłumaczenia trudności uniemożliwiających wzięcie udziału w obchodach rocznicy bitwy sierpniowej z r. 1920.

O ileby „Undo“, „Luh“ itd. nie mogły zaangażować się oficjalnie w tych uroczystościach państwowych, wyręczyć ich winno duchowieństwo gr. kat., które dlatego, że jest katolickie ma okazję zmanifestowania swego stanowiska lojalności państwowej i potrzeby negacji bezbożnictwa komunistycznego.

Czy oni to zrobią?...

SKON POWSTAŃCA 63 R.

Słomnik, 10. 8. (PAT) W Prandoci nie zmarł w ubiegłą sobotę ksiądz kanonik Romuald Wiadrowski, miejscowy proboszcz, weteran 1863 r., kawaler Krzyża Niepodległości.

Pogrzeb zasłużonego działacza z udziałem władz cywilnych i wojskowych odbędzie się dnia 10. bm.

ZGON WIDOWY PO DYR. PAWLIKOWSKIM.

Kraków, 10. 8. (PAT) Zmarła tu w 71 r. życia śp. Idalia z Kotarbińskich Pawlikowska, wdowa po wielce zasłużonym dyrektorze teatru miejskiego im. J. Słowackiego w Krakowie oraz teatru miejskiego we Lwowie. Pogrzeb odbędzie się 10 bm. na cmentarzu Rakowickim.

O NOWĄ MAGISTRALĘ WODNĄ.

Gdynia, 10. 8. (PAT) Dziś rozpoczęła się w Gdyni konferencja, zorganizowana przez Izbę Przemysłowo-Handl., poświęcona omówieniu zagadnienia budowy magistrali wodnej Śląsk-Gdynia, a w szczególności studium nad możliwością budowy kanału Bydgoszcz-Gdynia. Na konferencję przybyli liczni przedstawiciele kół gospodarczych z całej Polski. Przed południem wysłuchano szeregu referatów, omawiających szczegółowo zagadnienia połączenia wodnego Gdyni z wnętrzem kraju.

ODKRYCIE CIEKAWEJ RZEZBY W ZARNOWCU.

Puck, 10. 8. (PAT) W kościele parafialnym w Zarnowcu na wybrzeżu polskim, stanowiącym dawny kościół poklasztorny SS. Benedyktyniek, za jednym z ołtarzy odkryta została niezwykle cenna i ciekawa rzeźba piety gotyckiej z 14-go stulecia.

ZAKAZ WYWOZU RYZU.

Szanghaj, 10. 8. (PAT) Rząd nankiński wydał zakaz wywozu ryżu za granicę. Jak wiadomo, wydano niedawno analogiczny zakaz co do wywozu mąki.

WYPADKI W ALPACH.

Insbruck, 10. 8. (PAT) W ostatnie dniach doszło do 5-ciu śmiertelnych wypadków w czasie wysokogórskich wycieczek w tyrolskich Alpach. Ofiarą wypadku byli przeważnie niemieccy studenci.

PODWYŻKA TARYFY TRAMWAJOWEJ I AUTOBUSOWEJ.

Paryż, 10. 8. (PAT). Od poniedziałku weszła w życie nowa podwyższona taryfa autobusowa i tramwajowa. Podwyżka ta wynosi 25 proc. Równocześnie została podwyższona cena biletów kolejki podmiejskiej i przejazdu taksozami.

Prace publiczne w pow. brodzkim.

Brody. (PAT). Opracowany przez Zarząd Drogowy w Brodach 5-letni plan robót inwestycyjnych drogowych w powiecie przewiduje budowę ok. 40 km. nowych dróg bitych gminnych, przeszło 6 km. powiatowych oraz naprawę i konserwację dotychczasowej sieci drogowej. Wykorzystując dogodny okres dla robót drogowych przed zniwami, Zarząd Drogowy w Brodach wspólnie z zarządami gmin przystąpił do intensywnych prac systemem szarwarkowym, wykonując w rezultacie konserwację dróg państwowych na długości 58 km., powiatowych 20 km., gminnych bitych 10 km. i gminnych gruntowych 90 km. W tym samym czasie również szarwarkiem w ramach planu 5-letniego wykonano ok. 4 km. nowych dróg bitych i wybudowano 800 mtr. dojazdów drogowych. Całość dotychczas wykonanych prac stanowi

70 proc. z planu przewidzianego na rok 1937. Zarząd miejski w Brodach oddał do użytku publiczności nową jezdnię bazaltową do dworca kolejowego i kilka innych przebudowanych jezdni oraz nowo wybudowany dojazd. Całość spoczywała w rękach kierownika Zarządu Drogowego inż. Brzozowskiego.



Decydując się na podróż rzuć okiem na informacje o komunikacji lotniczej

SAMOBÓJSTWO PRZEMYSŁOWCA ŁÓDZKIEGO.

Łódź, 10. 8. (PAT) Dzisiaj przed wieczorem popełnił samobójstwo strażnikiem z rewolweru Herman Goepfert, prezes zarządu spółki akcyjnej fabryki kopelusz „Karol Goepfert”.

Samobójstwo popełnione zostało w gabinecie fabrycznym przy ul. Podleśnej 3. Samobójstwo prezesa spółki akc. „Karol Goepfert”, firmy popularnej nie tylko w całym kraju, ale i za granicą, wywołało w mieście olbrzymie wrażenie.

Jak się dowiadujemy, denat pozostawił podobno kartkę, w której pisze: „Dłużej nie mogę żyć”. Zmarły liczył lat 48, osierocił żonę i troje dzieci.

sę z p. bud. 2095/1., na której znajduje się frontowy dom parterowy, murowany, czynszowy, dwa magazyny parterowe, oraz jeden magazyn jednospłętowy, przybudówka i komórka przy ul. Janowskiej 11, powiecie lwowskim, województwie lwowskim, obejmującej powierzchnię 1.268 m kw., która stanowi własność Bernarda Kuflika. Nieruchomość ta ma urządzoną księgę hipoteczną w Sądzie okręgowym we Lwowie. Powyższa nieruchomość została oszacowana na sumę 99.397 zł. 20 gr. Sprzedaż zaś rozpocznie się od ceny wywołania tj. od kwoty 66.264 zł. 80 gr. Licytant przystępujący do przetargu powinien złożyć rekojmie w gotowiznie w kwocie 9.940 zł. albo w takich papierach wartościowych bądź książeczkach wkładowych instytucji, w których wolno umieszczać fundusze małaletnich i że papiery wartościowe przyjęte będą w wartości 3/4 części ceny giełdowej. Przy licytacji będą zachowane ustawowe warunki licytacyjne, o ile dodatkowym publicznym ogłoszeniem nie będą podane do wiadomości warunki odmienne; że prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do licytacji i przysądzenia własności na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą dowodu, że wniosły powództwo o zwolnienie nieruchomości lub jej części od egzekucji i że uzyskały postanowienie właściwego Sądu, nakazujące zawieszenie egzekucji; że w ciągu ostatnich dwóch tygodni przed licytacją wolno oglądać nieruchomość w dni powszednie od godziny 8mej do 15tej, akta zaś postępowania egzekucyjnego można przeglądać w sekretariacie wyżej wymienionego Sądu.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego
Rewiru III.
Lwów, 7 lipca 1937. 2784K

II. Km. 129/36. Obwieszczenie o licytacji. Komornik Sądu grodzkiego zamiejskiego we Lwowie rewiru II. obwieszcza, że dnia 14 września 1937 o godz. 9.30 przedpołudniem odbędzie się w Sądzie grodzkim zamiejskim we Lwowie, przy ul. Kazimierza Wielkiego 34 w sali Nr. IV. druga licytacja realności położonej w Zamarstynowie objętej wyk. hip. L. 1244 ks. gr. gm. kat. Zamarstynów prowadzonej przy Sądzie grodzkim zamiejskim we Lwowie dłużnika Stefana Mariana Cypriana 3 im. Tychowskiego własnej, a składającej się z pgr. 2/7 obszar. ru 1 morg 227 s. kw., która jest użyta na przedsiębiorstwo ogrodnicze. Na parceli tej znajduje się szopa drewniana i inne przynależności w protokole oszacowania opisane. Realność ta została oceniona na 16.361 zł. 50 gr. Cena wywołania wynosi 10.907 zł. 67 gr. Rekojmie w wysokości 1.636 złotych 15 groszy winien złożyć przystępujący do przetargu licytant w gotowiznie albo w takich papierach wart. bądź książeczkach wkładowych instytucji, w których wolno umieszczać fundusze małaletnich z tym, że papiery wartościowe przyjęte będą w wartości trzech czwarty części ceny giełdowej. Przy licytacji będą zachowane ustawowe warunki licytacyjne, o ile dodatkowym publicznym ogłoszeniem nie będą podane do wiadomości warunki odmienne. Prawa

osób trzecich nie będą przeszkodą do licytacji i przysądzenia własności na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą dowodu, że wniosły powództwo o zwolnienie nieruchomości lub jej części od egzekucji i że uzyskały postanowienie właściwego Sądu, nakazujące zawieszenie egzekucji. W ciągu ostatnich dwóch tygodni przed licytacją wolno oglądać nieruchomość w dni powszednie od godziny 8-jej do 18-tej, akta zaś postępowania egzekucyjnego można przeglądać w Sądzie. — Do organów Władzy publicznej i Instytucji publicznych powołanych do zgłaszania należności z tytułu podatków i innych danin publicznych zwracam się z wezwaniem, aby najpóźniej w terminie licytacji zgłosiły zestawienie podatków i innych danin publicznych należnych po dzień licytacji pod rygorem utraty mogącego im służyć z ustawy pierwszeństwa zaspokojenia.

Komornik Sądu Grodzkiego Zamiejskiego.
Rewiru II.
Lwów, 20 lipca 1937. 2781K

Km. 221/37. Obwieszczenie o licytacji nieruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w Cieszanowie Bolesław Różniatowski, mający kancelarię w Cieszanowie, Rynek, na podstawie art. 676 i 679 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 15 września 1937 o godz. 11.30 w Sądzie grodz. w Cieszanowie odbędzie się sprzedaż w drodze publicznego przetargu należnej do dłużników Wasyła i Marii Łąpka w Nowem Siolu po połowie nieruchomości; a to realności obj. whl. 395 i 1357 ks. gr. gm. kat. Nowe Siolo, obejmującej obsiadłość, składającą się z domu mieszkalnego, stajni i stajni z dwoma poddaszami, piwnicy, połowy studni betonowej i sadu. Całość osz. kala płot. Nadto w skład przedmiotowych realności wchodzi 4 i pół morga pola ornego i łąki, z czego na łąkę przypada niecała spęła 1 morg. Pole orne bezpośrednio sączy się z obsiadłością (od południa), zaś łąka leży w niwie „Pasternik”. Całość położona jest w wschodniej stronie ws. Nowe Siolo i z wyjątkiem łąki (pgr. 205/1 i 208/1) oraz pgr. 1625/2 stanowiącej miły ogród, wszystko jest skompletowane. Księga gruntowa przedmiotowych realności przechowana jest w Sądzie grodzkim w Cieszanowie. Nieruchomość oszacowana została na sumę zł. 6.620, cena zaś wywołania wynosi zł. 4.965. Przystępujący do przetargu obowiązany jest złożyć rekojmie w wysokości złotych 662. — Rekojmie należy złożyć w gotowiznie, albo w takich papierach wartościowych, bądź książeczkach wkładowych instytucji, w których wolno umieszczać fundusze dla małoletnich. Papiery wartościowe przyjęte będą w wartości trzech czwarty części ceny giełdowej. Przy licytacji będą zachowane ustawowe warunki licytacyjne, o ile dodatkowym publicznym ogłoszeniem nie będą podane do wiadomości warunki odmienne. Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do licytacji i przysądzenia własności na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą dowodu, że wniosły powództwo o zwolnienie nieruchomości lub jej części od egzekucji i że uzyskały postanowienie właściwego Sądu nakazujące zawieszenie egzekucji. W ciągu ostatnich dwóch tygodni przed licytacją wolno oglądać nieruchomość w dni powszednie od godziny 8mej do 18tej, akta zaś postępowania egzekucyjnego można przeglądać w sądzie grodzkim w Cieszanowie, Rynek, sala Nr. 1.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Cieszanów, 25 lipca 1937. 2782K

II. Km. 861/36. Obwieszczenie. Strona zobowiązana Jan Porada i Anna z Dymitry Poradowa w Rzeszowie. Na wniosek strony egzekwującej Michała Sulikowskiego w Rzeszowie zastąpnego przez Dra K. Selsytsyka adw. w Rzeszowie odbędzie się dnia 13 września 1937 roku o godzinie 9tej i pół rano w Sądzie grodzkim w Rzeszowie biuro Nr. 14 parter na zasadzie niżej zapędanych warunków licytacyjnych, licytacja następującej realności: Realności lwh. 2349 ks. gr. gm. kat. Rzeszów objętej, dłużników po połowie własnej. Realność ta w całości stanowi par. lkat. 4170, 4171, 4172 i 4173 o łącznej powierzchni 8.429 mtr. kw. i położona jest w Rzeszowie przy ul. Sienkiewicza. Do realności tej przynależny jest dom mieszkalny, parterowy drewniany o zabud. pow. 137 mtr. kw., stajnia drewniana o zab. pow. 27.50 mtr. kw., budynek z wagonu kolejowego o zab. pow. 21 mtr. kw., stodoła drewniana z desk. o zab. pow. 54.40 mtr. kw., ustęp drewniany o dwóch przedziałach z dołem kloaczynym betonowym, gnojnik betonowy, studnia z kregów betonowych z pompą żelazną, 26 drzew owocowych i parkan sztachetowy. Suma oszacowania 31.662 zł. 25 gr. — Cena wywołania wynosi 23.746 złotych 69 groszy. Miejsce przechowywania ksiąg gruntowych powyższej realności jest Sąd okręgowy jako hipoteczny w Rzeszowie. Przystępujący do przetargu obowiązany jest złożyć rekojmie w wysokości 1/10 części sumy oszacowania. Rekojmia złożona będzie w gotowiznie albo w takich papierach wartościowych bądź książeczkach instytucji, w których wolno umieszczać fundusze osób małoletnich. Papiery wart. przyjmowane będą w wartości trzech czwarty części ceny giełdowej. Przy licytacji będą zachowane ustawowe warunki licytacyjne, o ile dodatkowym publicznym ogłoszeniem nie będą podane do wiadomości warunki odmienne. Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do licytacji i przysądzenia własności na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie

Komornik Sądu Grodzkiego.
Cieszanów, 25 lipca 1937. 2783K

złożą dowodu, że wniosły powództwo o zwolnienie nieruchomości lub jej części od egzekucji i że uzyskały postanowienie właściwego Sądu, nakazujące zawieszenie egzekucji. W ciągu ostatnich dwóch tygodni przed licytacją wolno oglądać mające się sprzedać nieruchomości w dni powszednie od godziny 8mej do 18tej, akta zaś postępowania egzekucyjnego można przeglądać w Sądzie w godzinach urzędowych.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru II.
Rzeszów, 24 lipca 1937. 2779K

VII. Km. 1302/37. Obwieszczenie o licytacji ruchomości. Komornik Sądu grodzkiego miejskiego we Lwowie VII. rewiru Władysław Dohnał, mający kancelarię we Lwowie, ul. Batorego Nr. 34 na podstawie art. 602 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 12 sierpnia 1937 o godz. 8.50 we Lwowie, ul. Za Zbrojownią Nr. 5 odbędzie się licytacja ruchomości, składających się z urządzenia domowego. Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w mieście i czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.
Rewiru VII.
Lwów, 29 lipca 1937. 2789K

Km. 106/37 (dawnie Km. 1345/33). Strona zobowiązana 1) Spadkobiercy Hryńka Pańkowskiego, 2) Anna Pańków, 3) Harasym Pańków w Porszynie. Edykt licytacyjny raz wezwanie do zgłoszenia wierzytelności. Na wniosek Zemelnego Banku Hipotecznego S. A. we Lwowie, jako strony egzekwującej odbędzie się dnia 17 września 1937 o godz. 11tej przedpoł. w biurze Nr. 17 na zasadzie zatwierdzonych warunków licytacyjnych następującej realności: Ks. gr. gm. kat. Porszyna. Whl. 182. Oznaczenie realności: pbud. lkat. 40 i pgr. lkat. 152, 153, 154 będące ogrodem, oraz pgr. lkat. 2486, 2488, 2494, 2496, 2497 i 2491/1 będące gruntem ornym i pgr. lkat. 2487 i 2490 będące pastwiskiem mają łącznego obszar. 4 morgi 1400 sążni kwadrat. Na pbud. 40 zbudowane są dwa domy mieszkalne ze stajnią i wykopana jest studnia betonowana. Na pgr. 2486 zbudowana jest stodoła. W ogrodzie rosną trzy drzewa owocowe. Wartość szacunkowa wraz z przynależ. 4.055 zł., jednak przy utrzymaniu dożywocia na 1/8 cz. nieruchomości wartość szacunkowa wynosi 2.455 zł. Najniższa oferta 2.705.50 zł. Poniżej najmniejszej oferty sprzedaż nie nastąpi. Sąd grodzki w Szczercu jako sąd hipoteczny zanotuje wyznaczenie terminu licytacyjnego.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Szczercz, 7 sierpnia 1937. 2788K

IX. Km. 1127/37. Obwieszczenie o licytacji ruchomości. Komornik Sądu grodzkiego miejskiego we Lwowie rewiru IX. Mieczysław Grossman, mający kancelarię we Lwowie, ul. Zielona 17 na podstawie art. 602 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 20 sierpnia 1937 o godz. 11.30 we Lwowie, ul. Snopkowska Nr. 30 odbędzie się na wniosek Eugenii i Etili Garfunkel 1-sza licytacja ruchomości, składających się z mebli, kilimu i 2 firanek z karniszami, oszacowanych na łączną sumę zł. 890. Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w mieście i czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego
Rewiru IX.
Lwów, 5 sierpnia 1937. 2782K

II. Km. 1288/35. Obwieszczenie. Ogłasza się, iż dnia 16 września 1937 o godzinie 10tej odbędzie się w Sądzie grodzkim w Nadwórnej w sali Nr. 16 licytacja nieruchomości, składającej się z parc. bud. 491 i pgr. lkat. 1180 i 1181 gm. kat. Nadwórna wraz z budynkiem piętrowym, budynkiem gospodarczym parterowym, prowizoryczną szopą drewnianą i innymi przynależnościami dłużników Juliana i Michalina Marcinkowskich własnej. Nieruchomość powyższa nie jest wpisana do ksiąg gruntowych. Powyższa nieruchomość wraz z przynależnościami oszacowaną została na kwotę 51.447 zł. 50 gr., sprzedaż zaś nie nastąpi poniżej ceny wywołania tj. kwoty 38.585 zł. 62 gr. Licytant przystępujący do przetargu powinien złożyć rekojmie w wysokości 5.144 zł. 75 gr. w gotowiznie albo w takich papierach wartościowych bądź książeczkach wkładowych instytucji, w których wolno umieszczać fundusze małaletnich. Papiery wartościowe przyjęte będą w wartości 3/4 części ceny giełdowej. Przy licytacji zachowane będą ustawowe warunki licytacyjne, o ile dodatkowym publicznym ogłoszeniem nie będą podane do wiadomości warunki odmienne. Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do licytacji i przysądzenia własności na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą dowodu, że wniosły powództwo o zwolnienie nieruchomości lub jej części od egzekucji i że uzyskały postanowienie właściwego sądu nakazujące zawieszenie egzekucji. Organa władzy publicznej i instytucje publiczne powołane do zgłaszania należności z tytułu podatków i innych danin publicznych wzywają się po myśli art. 680 p. 4 kpc., aby najdalej w dniu licytacji zgłosiły zestawienie podatków i innych danin publicznych należnych po dzień licytacji, pod rygorem utraty mogącego im służyć z ustawy pierwszeństwa zaspokojenia. W ciągu ostatnich dwóch tygodni przed licytacją wolno oglądać nieruchomości w dni powszednie od godziny 8 do 18tej, akta zaś postępowania egzekucyjnego przeglądać można w Sądzie.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Nadwórna, 22 lipca 1937. 2786K

OFICEROWIE POLICJI NIEM. Z WIZYTĄ WE LWOWIE.

W związku z wizytą polskich oficerów policji w Niemczech, nastąpi rewizyta niemieckich oficerów policji w Polsce. Część delegacji niemieckiej, złożona z majora i dwu poruczników policji przybyła dziś rano do Lwowa w towarzystwie szefa sztabu komendy głównej inspektora Kozolubskiego, powitana na dworcu przez wojewódzkiego komendanta PP. inspektora Gozdzińskiego i grono oficerów. Reprezentacji policji niemieckiej jako goście wojewódzkiego komendanta PP. zabawią we Lwowie prawdopodobnie dwa dni, w czasie których zaznajomią się z szczegółami służby policyjnej w naszym mieście.

Ogłoszenia urzędowe.

LICYTACJE.

III. Km. 1707/36. Obwieszczenie. Wierzytelka: Firma J. B. Krochmal, nast. M. Czaczkes, Lwów, Kazimierzowska 35. Dłużnik: Ludwik Maciewicz we Lwowie, ul. Niemcewicza 36, zam. przy ul. Zielonej 61. Komornik Sądu grodzkiego miejskiego we Lwowie, Rewiru III. urzędujący we Lwowie, przy ul. Janowskiej 50 na zasadzie art. 679 kpc. obwieszcza, że w dniu 14 września 1937 o godzinie 11 przedpoł. w sali rozpraw Oddz. XVI. drzwi Nr. 29 Sądu grodzkiego miejskiego we Lwowie, ul. Sądowa 7 odbędzie się 1. sprzedaż z publicznej licytacji nieruchomości obj. whl. 2433/II. ks. gr. gm. m. Lwowa, składającej się z p. grunt. 4138/3, na której znajduje się budynek warsztatowy, fabryczny z poddaszem przy ul. Niemcewicza 36 powiecie lwowskim, województwie lwowskim, obejmującej powierzchnię 451 m kw., która stanowi własność Ludwika Maciewicza. Nieruchomość ta ma urządzoną księgę hipoteczną w Sądzie okręgowym we Lwowie. Powyższa nieruchomość została oszacowana na sumę 15.180 zł. Sprzedaż zaś rozpocznie się od ceny wywołania tj. od kwoty 11.385 złotych. Licytant przystępujący do przetargu powinien złożyć rekojmie w gotowiznie w kwocie 1.518 złotych albo w takich papierach wartościowych bądź książeczkach wkładowych instytucji, w których wolno umieszczać fundusze małaletnich i że papiery wartościowe przyjęte będą w wartości 3/4 części ceny giełdowej. Przy licytacji będą zachowane ustawowe warunki licytacyjne, o ile dodatkowym publicznym ogłoszeniem nie będą podane do wiadomości warunki odmienne; że prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do licytacji i przysądzenia własności na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą dowodu, że wniosły powództwo o zwolnienie nieruchomości lub jej części od egzekucji i że uzyskały postanowienie właściwego Sądu, nakazujące zawieszenie egzekucji; że w ciągu ostatnich dwóch tygodni przed licytacją wolno oglądać nieruchomość w dni powszednie od godziny 8mej do 15tej, akta zaś postępowania egzekucyjnego można przeglądać w sekretariacie wyżej wymienionego Sądu.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego
Rewiru III.
Lwów, 8 lipca 1937. 2783K

III. Km. 1262/37. Obwieszczenie. Wierzytelka: Miejska Komunalna Kasa Oszczędności, Lwów, ul. Wałowa 9. Dłużnik: Bernard Kuflik we Lwowie, ul. Janowska 11. Komornik Sądu grodzkiego miejskiego we Lwowie, Rewiru III. urzędujący we Lwowie, przy ul. Janowskiej 50 na zasadzie art. 679 kpc. obwieszcza, że w dniu 16 września 1937 o godzinie 11 przedpoł. w sali rozpraw Oddz. II. drzwi Nr. 1 Sądu grodzkiego miejskiego we Lwowie, ul. Sądowa 7 odbędzie się II. sprzedaż z publicznej licytacji nieruchomości obj. whl. 259/II. ks. gr. gm. m. Lwowa, składającej